
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 25ης Μαΐου 2009 

για το διορισμό στην Επιτροπή των Περιφερειών τεσσάρων τακτικών και δύο αναπληρωματικών μελών 
από τη Φινλανδία 

(2009/440/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδίως το 
άρθρο 263, 

την πρόταση της φινλανδικής κυβέρνησης, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Στις 24 Ιανουαρίου 2006, το Συμβούλιο εξέδωσε την από 
φαση 2006/116/ΕΚ περί διορισμού των τακτικών και ανα 
πληρωματικών μελών της Επιτροπής των Περιφερειών, για 
την περίοδο από 26 Ιανουαρίου 2006 έως 25 Ιανουαρίου 
2010 ( 1 ). 

(2) Τέσσερις θέσεις τακτικών μελών της Επιτροπής των Περιφε 
ρειών έχουν μείνει κενές λόγω της λήξης της θητείας της κας 
Auli HYVÄRINEN και της κας Elina LEHTO-HÄGGROTH και 
λόγω της λήξης της θητείας του κ. Risto ERVELÄ και του κ. 
Risto KOIVISTO. Δύο  θέσεις αναπληρωματικών μελών έχουν 
μείνει κενές λόγω της λήξης της θητείας της κας Martina 
MALMBERG και της κας Heini UTUNEN, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Τα ακόλουθα πρόσωπα διορίζονται στην Επιτροπή των Περιφερειών, 
για το εναπομένον διάστημα της θητείας, ήτοι έως τις 25 Ιανουα 
ρίου 2010: 

α) ως τακτικά μέλη: 

— η κα Satu TIETARI, Säkylän kunnanvaltuuston jäsen, 

— η κα Anne KARJALAINEN, Keravan kaupunginvaltuuston 
jäsen, 

— ο κ. Risto ERVELÄ, Sauvon kunnanvaltuuston jäsen 
(αλλαγή καθηκόντων), 

— ο κ. KOIVISTO, Pirkkalan kunnanjohtaja (αλλαγή καθηκό 
ντων), 

β) ως αναπληρωματικά μέλη: 

— ο κ. Petri KALMI, Nurmijärven kunnanvaltuuston puheen
johtaja, 

— ο κ. Mårten JOHANSSON, Raaseporin kaupunginjohtaja. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της 
έκδοσής της. 

Βρυξέλλες, 25 Μαΐου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

J. ŠEBESTA

EL L 148/16 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 11.6.2009 

( 1 ) ΕΕ L 56 της 25.2.2006, σ. 75.


